ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br  - IND GAB:

1

INDICAÇÃO N° _________ DE  07/ OUTBRO 2023

Autor: Flávio Negação - UB

“requer ao executivo com urgência do secretário de
saúde informações referente á compra de porta
comprimidos destinados a diabéticos e hipertensos
pelo Executivo Municipal.

 “O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano

Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópia a Ilmo. Sr. Secretário Municipal, de saúde

VITOR MIQUEL DE OLIVEIRA, requer informação de compra de porta comprimido destinado

a diabetes e hipertenso. consubstanciado na seguinte proposição plenária

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento do VEREADOR FLÁVIO NEGÃO. pede que seja

visto informações referentes á compra de porta comprimido a destinados a diabéticos e

hipertensos pelos executivos?

 QUAIS OS MATERIAS FORAM ADQUIRIDOS?

Em caso afirmativo, quantos porta comprimidos foram adquiridos?

Houve a distribuição dos matérias adquiridos aos pacientes diabéticos e

hipertensos?

Essas informações são de grande interesse para este vereador e para a população

em geral, uma vez que dizem a respeito e ao bem estar dos munícipes que necessitam de

tratamento para diabetes e hipertensão. A transparência nessas questões é fundamental para

garantir a eficiência das ações da administração pública e a utilização adequada dos recursos

destinados à saúde nossa comunidade.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
LÁ

V
IO

 A
N

T
O

N
IO

 L
A

R
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

E
E

4-
1C

4C
-2

0D
7-

1F
B

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
E

E
4-

1C
4C

-2
0D

7-
1F

B
0

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br  - IND GAB:

2

Como fiscal do povo, respeitado os princípios do ESTADO DE DIREITO, e

baseado nos dispositivos do Regimento do Poder Legislativo e lei Orgânica, solicitamos tais

informações, para que possamos subsidiar o nosso trabalho parlamentar.

Nestes termos, pedimos deferimentos

Cáceres - MT, 7 de outubro de 2023.

                        __________________________________

 FLÁVIO NEGAÇÃO

            VEREADOR - UB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
LÁ

V
IO

 A
N

T
O

N
IO

 L
A

R
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

E
E

4-
1C

4C
-2

0D
7-

1F
B

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
E

E
4-

1C
4C

-2
0D

7-
1F

B
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3EE4-1C4C-20D7-1FB0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FLÁVIO ANTONIO LARA SILVA (CPF 703.XXX.XXX-87) em 07/11/2023 11:21:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3EE4-1C4C-20D7-1FB0

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3EE4-1C4C-20D7-1FB0